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American Institute of Certified Public Accountants • Mississippi Society of Certified Public Accountants 

#10 Plaza Drive• P.O. Box 16433 • Hattiesburg, MS 39404-6433 
Phone 601.268.3135 • Fax 601.261.3922 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

Honorable Mayor and Board of Alderman 
City of Purvis, Mississippi 

We have audited the accompanying Statement of Cash Receipts and Disbursements of the governmental 
activities and the business-type activities, each major fund, and the aggregate remaining fund information 
of the City of Purvis, Mississippi, for the year ended September 30, 2015 and the related notes to the 
financial statements, which collectively comprise the City's basic financial statements as listed in the 
table of contents. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
Management is responsible for the preparation and fair presentation of this financial statement in 
accordance with the cash basis of accounting as described in Note 1; this includes determination that cash 
receipts and disbursements is acceptable basis for the preparation of the financial statements in the 
circumstances. Management is also responsible for the design, implementation, and maintenance of 
internal control relevant to the preparation and fair presentation of financial statements that are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express opinion on this financial statement based on our audit. We conducted our 
audit in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America. Those 
standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the 
financial statement is free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in 
the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the 
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 
In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation 
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Independent Auditors' Report 
Page Two 
December 1, 2015 

and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in 
the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's 
internal control. Accordingly, we express no such opinion. An audit also includes evaluating the 
appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of significant accounting estimates 
made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our audit opinion. 

Opinion 

In our opinion, the Statement of Cash Receipts and Disbursements referred to above presents fairly, in all 
material respects, the respective financial position of the governmental activities, the business-type 
activities, each major fund, and the aggregate remaining fund information of the City of Purvis, 
Mississippi as of September 30, 2015, and the respective changes in financial position - Modified Cash 
Basis, thereof for the year then ended in conformity with the basis of accounting described in Note 1. 

Other Matters 

Required Supplementary Information 

Management has not presented a management discussion and analysis that governmental accounting 
principles generally accepted in the United States of America require to be presented to supplement the 
basic financial statements. Such missing information, although not a part of the basic financial statements, 
is required by the Governmental Accounting Standards Board, who considers it to be an essential part of 
financial reporting for placing the basic financial statements in an appropriate operational, economic, or 
historical context. Our opinion on the basic financial statements is not affected by this missing 
information. 

The accompanying other supplemental information listed in the table of contents is presented for purposes 
of additional analysis and is not a required part of the financial statements. The information has been 
subjected to the auditing procedures applied in the audit of the financial statement and, in our opinion, is 
fairly presented in all material respects in relation to the financial statement taken as a whole. 

Wright CPA Group, PLLC 

Hattiesburg, MS 
December 1, 2015 
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CITY OF PURVIS, MISSISSIPPI 
STATEMENT OF CASH RECEIPTS AND DISBURSEMENTS 

GOVERNMENTAL AND BUSINESS-TYPE ACTIVITIES 
For the Fiscal Year Ended September 30, 2015 

Receipts: 
General Property Taxes 

Penalties and Interest on 
Delinquent Taxes 

Licenses and Permits 
Intergovernmental Revenues: 
Federal: 

Grants 
General Municipal Aid 
Road And Bridge Tax 

State Shared Revenues: 
Sales Tax 
Gasoline Tax 
Fire Ins. Premium Tax 
Homestead Exemption 
Rail Car Tax 

Charges for Services: 
Garbage Collection 
Water & Sewer Utility 

Fines and Forfeits: 
Court Fines and Fees 

Interest Earned 
Miscellaneous Receipts 

Total Receipts 

Governmental Activities 
Major 
Fund 

General 
Fund 

$ 597,083 

9,820 
216,541 

3,542 
1,492 

88,705 

809,783 
6,253 

11,835 
41,314 

2,982 

117,015 

56,078 
14,041 
22,348 

1,998,832 

Other Govern­
mental Funds 

Special 
Revenue 

Funds 

27,616 

1,415 

417 

29,448 

The notes to the financial statements are an integral part of this statement. 

Total 

624,699 

9,820 
217,956 

3,542 
1,492 

88,705 

809,783 
6,253 

11,835 
41,314 

2,982 

117,015 

56,078 
14,458 
22,348 

2,028,280 

Business-type 
Activities 

Water 
and Sewer 

Fund 

69,364 

1,415 

502,114 

1,690 
72 

574,655 

RECt::IVED 

FEB O 8 2017 
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CITY OF PURVIS, MISSISSIPPI 
STATEMENT OF CASH RECEIPTS AND DISBURSEMENTS 

GOVERNMENTAL AND BUSINESS-TYPE ACTIVITIES 
For the Fiscal Year Ended September 30, 2015 

(continued) 

Disbursements: 
General Government 
Public Safety: 

Police 
Fire 

Public Works: 
Street & Sanitation 

Culture and Recreation: 
Parks 
Libraries 

Enterprises: 
Water & Sewer Utility 

Redemption of Principal 
Interest on Debt 
Total Disbursements 

Excess (Deficiency) of Receipts 
over Disbursements 

Other Financing Sources (Uses) 
Transfers 

Excess of Receipts and Other Financial 
Sources over Disbursements 
and Other Financial Uses 

Cash Basis Fund Balance -
Beginning of Year 

Cash Basis Fund Balance -
End of Year $ 

Governmental Activities 
Major 
Fund 

General 
Fund 

447,986 

625,617 
29,714 

445,085 

7,423 

10,304 
1,165 

1,567,294 

431,538 

(71,441} 
(71,441} 

360,097 

3,071,428 

3,431,525 

Other Govern­
mental Funds 

Special 
Revenue 

Funds 

3,223 

13,190 

16,413 

13,035 

13,035 

110,540 

123,575 

The notes to the financial statements are an integral part of this statement 
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Total 

447,986 

625,617 
32,937 

445,085 

13,190 
7,423 

10,304 
1,165 

1,583,707 

444,573 

(71,441} 
(71,441} 

373,132 

3,181,968 

3,555,100 

Business-type 
Activities 

Water 
and Sewer 

Fund 

439,864 
91,120 
18,434 

549,418 

25,237 

71,441 
71,441 

96,678 

325,846 

422,524 
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CITY OF PURVIS 
NOTES TO THE FINANCIAL STATMENT 

For the Year Ended September 30, 2015 

NOTE 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

General Information 

The City operates under the mayor/board of alderman form of government and provides services 
as authorized by law. These services include the following: 

• General Administration 
• Public Safety 
• Public Works 
• Parks and Recreation 
• Water and Sewer Utility 

Financial Reporting Entity 

The financial statement of the City of Purvis consists of all the funds of the City. In evaluating 
how to define the City for financial reporting purposes, management has considered all potential 
component units. The decision whether to include a potential component unit in the reporting 
entity was made by applying the criteria set forth in GAAP. The basic, but not the only criteria 
for including a potential component unit within the reporting entity is the governing body's ability 
to exercise oversight responsibility. The most significant manifestation of this ability is financial 
interdependency. Other manifestations of the ability to exercise oversight responsibility include, 
but are not limited to, the selection of the governing authority, the designation of management, 
the ability to significantly influence operations and accountability for fiscal matters. Based upon 
the application of these criteria, the following is a brief review of each potential component unit 
addressed in defining the City's reporting entity. 

Excluded from the reporting entity: 
~ Purvis Police Auxiliary 
~ Purvis Volunteer Fire Department 

The City of Purvis donates to or has a financial commitment to these entities but does not appoint 
management or exert significant control over these organizations. 

9 
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CITY OF PURVIS 
NOTES TO THE FINANCIAL STATMENT 

For the Year Ended September 30, 2015 

NOTE 1- SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 

Fund Accounting 

The accounts of the City are organized on the basis of funds, each of which is considered a 
separate accounting entity. The City of Purvis' resources are allocated to and accounted for in 
individual funds based upon the purposes for which they are to be spent and the means by which 
spending activities are controlled. The various funds are grouped into generic fund types and 
broad categories as follows: 

GOVERNMENTAL FUNDS 

General Fund - The General Fund is the general operating fund of the City. It is used to 
account for all financial resources except those required to be accounted for in another fund. 

Special Revenue Funds - Special Revenue Funds are used to account for the proceeds of 
specific revenue sources (other than expendable trusts or major capital projects) that are 
legally restricted for specific expenditure purposes. 

PROPRIETARY FUNDS 

Enterprise Funds - Enterprise Funds are used to account for operations which are intended to 
be self-supporting by 50 % or more from user charges or where the board has determined that 
periodic determination of net income is appropriate for management control and 
accountability. 

Basis of Accounting 

The financial statement is prepared on a cash receipts and disbursements basis, as prescribed by 
the Office of the State Auditor. Consequently, certain revenues are recognized when received 
rather than when earned and certain expenses are recognized when paid rather than when the 
obligation is incurred. 

Budgets 

Budgets are adopted on a cash basis (legally required) which is not consistent with generally 
accepted accounting principles. 
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CITY OF PURVIS 
NOTES TO THE FINANCIAL STATMENT 

For the Year Ended September 30, 2015 

NOTE 1- SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 

Accumulated Unpaid Vacation and Sick Pay 

Based on the City's personnel policy, full-time employees can earn vacation benefits based on 
their terms of service as follows: 

Years of Service 
1 
10 

Vacation 
2 weeks or 80 hours 
3 weeks or 120 hours 

Vacation days cannot be carried over beyond December 31 of each year. Unused vacation will be 
paid to the employee at the end of the year. Full-time employees accumulate sick pay at the rate 
of 8 hours per month, or 96 hours per year with accumulation limited to 40 days or 320 hours. 
Employees are not paid for any unused sick leave upon termination. 

Property Tax Revenue 

Property taxes are assessed by the City on a calendar year basis. Property taxes are considered 
delinquent February 1 and a tax sale is held in August for unpaid taxes. Property tax revenue is 
recognized when collected, due to the uncertainty of collecting property taxes after September 30. 

NOTE 2 - CASH AND OTHER DEPOSITS 

The collateral for public entities' deposits in financial institutions is held in the name of the State 
Treasurer under a program established by the Mississippi State Legislature and is governed by 
Section 27-105-5 Miss. Code Ann. (1972). Under this program, the entity's funds are protected 
through a collateral pool administered by the State Treasurer. Financial institutions holding 
deposits of public funds must pledge securities as collateral against those deposits. In the event 
of failure of a financial institution, securities pledged by that institution would be liquidated by 
the State Treasurer to replace the public deposits not covered by the Federal Depository Insurance 
Corporation. 

The carrying amount of the city's deposits with financial institutions was $3,977,624 and the 
bank balance was $4,179,425 at September 30, 2015. 

Custodial credit risk is defined as the risk that, in the event of the failure of a financial institution, 
the City will not be able to recover deposits or collateral securities that are in the possession of an 
outside party. The City does not have a deposit policy for custodial credit risk. However, the 
Mississippi State Treasurer manages the risk on behalf of the City. Deposits above FDIC 
coverage are collateralized by the pledging financial institutions trust department or agent in the 
name of the Mississippi State Treasurer on behalf of the City. As of September 30, 2015, the 
City' bank balance did not have any exposure to custodial credit risk. 

11 
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CITY OF PURVIS 
NOTES TO THE FINANCIAL STATMENT 

For the Year Ended September 30, 2015 

NOTE 2 - CASH AND OTHER DEPOSITS (continued) 

Interest Rate Risk. The City does not have a formal investment policy that limits investment 
maturities as a means of managing its exposure to fair value losses arising from increasing 
interest rates. 

Credit Risk. State law limits investments to those prescribed in Section 21-33-323, Miss. Code 
Ann. (1972). The City does not have a formal investment policy that would further limit its 
investment choices or one that addresses credit risk. 

NOTE 3 - CAPITAL ASSETS 

Capital assets, which include property, plant, equipment, and infrastructure ( e.g., roads, bridges, 
sidewalks, drainage systems, and similar items) are reported in the Schedule of Capital Assets 
included in Other Supplemental Information. Capital assets, other than infrastructure assets, are 
defined by the government as assets with an initial, individual cost of more than $5,000 (amount 
not rounded) and an estimated life in excess of two years. The capitalization threshold for 
buildings and improvements other than buildings is $50,000 and $25,000, respectfully. The 
government reports infrastructure assets on a network and subsystem basis. Accordingly, the 
amounts spent for the construction or acquisition of infrastructure assets are capitalized and 
reported regardless of their amount. 

In the years before 2010, the City was not required to report its capital assets in its audited 
financial statements. New Municipal Audit Guide adopted by Mississippi State Auditor's Office 
in 2010, requires the City to provide a Schedule of Capital Assets among other required 
supplemental information in the notes to audited Combined Statement of Receipts and 
Disbursements. The City was able to estimate the historical cost for the initial reporting of certain 
assets such as land, buildings and infrastructure acquired many years ago through back-trending 
(i.e., estimating the current replacement cost of the assets to be capitalized and using an 
appropriate price-level index to deflate the cost to the acquisition year or estimated acquisition 
year). As the City constructs or acquires additional capital assets each period, including 
infrastructure assets, they are capitalized and reported at historical cost. The reported value 
excludes normal maintenance and repairs which are essentially amounts spent in relation to 
capital assets that do not increase the capacity or efficiency of the item or extend its useful life 
beyond the original estimate. In the case of donations, the government values these capital assets 
at the estimated fair value of the item at the date of its donation. 

No interest is capitalized on self-constructed capital assets of business-type activities because not 
capitalizing interest does not have a material effect on the City's combined statement of receipts 
and disbursements. 

Property, plant, and equipment of the City is depreciated using the straight line method over the 
following estimated useful lives, with a full year's depreciation expense taken for all purchases 
and sales of capital assets during the year. Land is not depreciated. 

12 
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CITY OF PURVIS 
NOTES TO THE FINANCIAL STATMENT 

For the Year Ended September 30, 2015 

NOTE 3-CAPITAL ASSETS (continued) 

Asset 
Buildings 

Improvements other than buildings 

Public domain infrastructure (roads) 

System infrastructure 

Fire trucks 

Heavy equipment 

Furniture and fixtures 

Vehicles and equipment 

Computer equipment 

NOTE 4 - BONDED DEBT 

Presented below is Section 21-33-303 Mississippi Code: 

Years 

40 

20 
20 
20 
15 

10 

7 

5 

3 

·, 
'-' ": 
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. . . . fl;.;,;, ........ 1c. f' 
No municipality shall hereafter issue bonds secured by a pledge of its full faith and credit for the 
purposes authorized by law in an amount which, when added to the then outstanding bonded 
indebtedness of such municipality, shall exceed either (a) fifteen percent (15%) of the assessed 
value of the taxable property within such municipality, according to the last completed assessment 
for taxation, or (b) ten percent (10%) of the assessment upon which taxes were levied for its fiscal 
year ending September 30, 1984, whichever is greater. In computing such indebtedness, there may 
be deducted all bonds or other evidences of indebtedness, heretofore or hereafter issued, for 
school, water, sewerage systems, gas, and light and power purposes and for the construction of 
special improvements primarily chargeable to the property benefited, or for the purpose of paying 
the municipality's proportion of any betterment program, a portion of which is primarily 
chargeable to the property benefited. However, in no case shall any municipality contract any 
indebtedness which, when added to all of the outstanding general obligation 
indebtedness, both bonded and floating, shall exceed either (a) twenty percent (20%) of the 
assessed value of all taxable property within such municipality according to the last completed 
assessment for taxation or (b) fifteen percent (15%) of the assessment upon which taxes were 
levied for its fiscal year ending September 30, 1984, whichever is greater. Nothing herein 
contained shall be construed to apply to contract obligations in any form heretofore or hereafter 
incurred by any municipality which are subject to annual appropriations therefore, or to bonds 
heretofore issued by any municipality for school purposes, or to contract obligations in any form 
heretofore or hereafter incurred by any municipality which are payable exclusively from the 
revenues of any municipally-owned utility, or to bonds issued by any municipality under the 
provisions of Sections 57-1-1 through 57-1-51, or to any special assessment improvement bonds 
issued by any municipality under the provisions of Sections 21-41-1 through 21-41-53, or to any 
indebtedness incurred pursuant to Section 4 of Senate Bill No. 3046, 2001 Regular Session. 

All bonds issued prior to July I, 1990, pursuant to this chapter by any municipality for the purpose 
of the constructing, replacing, renovating or improving wastewater collection and treatment 
facilities in order to comply with an administrative order of the Mississippi Department of Natural 

13 
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CITY OF PURVIS 
NOTES TO THE FINANCIAL STATMENT 

For the Year Ended September 30, 2015 

NOTE 4 - BONDED DEBT (continued) 

Resources issued pursuant to the Federal Water Pollution Control Act and amendments thereto, 
are hereby exempt from the limitation imposed by this section if the governing body of the 
municipality adopts an order, resolution or ordinance to the effect that the rates paid by the users 
of such facilities shall be increased to the extent necessary to provide sufficient funds 
for the payment of the principal of and interest on such bonds as each respectively becomes due 
and payable as well as the necessary expenses in connection with the operation and maintenance 
of such facilities. 

The following is a schedule of limitations on the indebtedness of the City of Purvis at 
September 30, 2015: 

Authorized Debt Limit: 
Assessed valuation of fiscal year ended 

September 30, 2014 ($9,419,495) 

Present debt subject to 15% limitation 

Present debt subject to 20% limitation 
including debt subject to 15% limitation 

Margin for further debt under respective 
debt limits 

NOTE 5 - DEFINED BENEFIT PENSION PLAN 

Plan Description 

$ 

15 Percent 20 Percent 

$ 1,412,924 $ 1,883,899 

-0- -0-

-0- -0-

1,412,924 $ 1,883,889 

The City of Purvis contributes to the Public Employees' Retirement System of Mississippi 
(PERS), a cost-sharing multiple employer defined benefit pension plan. PERS provides 
retirement and disability benefits, annual cost-of-living adjustments, and death benefits to plan 
members and beneficiaries. Benefit provisions are established by State law and may be amended 
only by the State of Mississippi Legislature. PERS issues a publicly available financial report 
that includes financial statements and required supplementary information. That information may 
be obtained by writing to Public Employee Retirement System, PERS Building, 429 Mississippi 
Street, Jackson, MS 339201-1005 or by calling (601) 359-3589 or 1-800-444-PERS. 

Funding Policy 

PERS members are required to contribute 9.00% of their annual covered salary and the City of 
Purvis contributes at an actuarially determined rate. The current rate is 15.75% of annual covered 
payroll. The requirements of PERS members are established and may be amended only by the 
State of Mississippi legislature. The City of Purvis' contributions to PERS for the years ending 
September 30, 2015, 2014, and 2013 were $106,364, $101,557 and $86,279 respectively, equal 
to the required contributions for each year. 

14 
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CITY OF PURVIS 
NOTES TO THE FINANCIAL STATMENT 

For the Year Ended September 30, 2015 

NOTE 6 - RISK MANAGEMENT 

The City of Purvis is exposed to various risks of loss related to torts; theft of, damage to, and 
destruction of assets; errors and omissions; injuries to employees; and natural disasters. The City 
participates in two separate risk pools to provide coverage for possible losses due to these risks. 
These pools are described below: 

A. 

B. 

Mississippi Municipal Workers' Compensation Group 

This pool was formed under the Mississippi Workers' Compensation Act to 
provide coverage from claims arising from injuries to employees. The City is 
jointly and severally liable for obligations of the group. 

Mississippi Municipal Liability Plan 

This pool was formed under inter-local agreements for the purpose of providing 
the liability coverage prescribed by the Plan for the member municipalities. The 
pool uses a "service company" to manage the plan's day to day activities. 

The City of Purvis pays premiums based upon an actuarial assessment of the City's loss 
experience rate and the plans overall financial condition. The City may be assessed if, at any 
time, the assets of the plan, in the opinion of the Board of Trustees, are insufficient to discharge 
its obligations. 

NOTE7-SUBSEQUENTEVENTS 

Management has considered subsequent events through December 1, 2015, the date the 
financial statements were available to be issued. 

NOTE 8 - CONTINGENCIES 

Management is not aware of any contingent liabilities at September 30, 2015. 
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OTHER SUPPLEMENTAL INFORMATION 
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Ownership 

General Fund 

Water & 
Sewer fund 

CITY OF PURVIS, MISSISSIPPI 
SCHEDULE OF INVESTMENTS- ALL FUNDS 

For the Fiscal Year Ended September 30, 2015 

Type of Interest Acquisition Maturity Financial 
Investment Rate Date Date Institution 

Certificate 
of Deposit 0.55% 5/3/2012 5/3/2017 The First 

Certificate 
of Deposit 0.15% 8/8/2013 8/8/2016 Hancock Bank 

Total 

Investment 
CosWalue 

$ 101,806 

125,582 

$ 227,388 

For interest-bearing deposits with banks, the carrying amount is a reasonable estimate of 
fair value. 

17 
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CITY OF PURVIS, MISSISSIPPI 
SCHEDULE OF CAPITAL ASSETS - ALL FUNDS 

For the Fiscal Year Ended September 30, 2015 

Changes in capital assets of governmental activities are summarized in the following 
table: 

Balance 
Governmental Activities 9/30/2014 
Capital assets not being depreciated: 

Land and easements $ 113,057 
Total assets not being depreciated 113,057 

Capital assets being depreciated: 

Buildings and improvements 477,336 
Equipment: 

Office & Other Equipment 112,914 
Motor vehicles 961,992 

Infrastructure 816,239 
Total assets being depreciated 2,368,481 

Totals at historical cost 2,481,538 
Less accumulated depreciation 

Buildings and improvements (205,911) 
Equipment: 

Office & Other Equipment (46,230) 
Motor vehicles (711,652) 

Infrastructure (139,109) 
Total accumulated depreciation (1,102,902) 

Governmental activities capital assets, net $ 1,378,636 

Adjustments Additions 

7,750 

28,521 

77,281 

113,552 

113,552 

(10,238) 

(14,731) 

(37,099) 

(26,800) 

(88,868) 

24,684 

•• 1. 

18 

Balance 
Deletions 9/30/2015 

113,057 

113,057 

477,336 

120,664 
(14,752) 975,761 

893,520 
(14,752) 2,467,281 
(14,752) 2,580,338 

(216,149) 

(60,961) 
14,752 (733,999) 

(165,909) 

14,752 (1,177,018) 

1,403,320 

HE:~t:lVED 

FEB O 8 2017 
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CITY OF PURVIS, MISSISSIPPI 
SCHEDULE OF CAPITAL ASSETS-ALL FUNDS (continued) 

For the Fiscal Year Ended September 30, 2015 

Changes in capital assets of business-type activities are summarized below: 

Business-type Activities 

Water and Sewer: 

Land and easements $ 
Construction in Progress 

Total assets not being depreciated 

Capital assets being depreciated: 

Buildings, improvements, water 

and sewer system 

Equipment 

Vehicles 

Total assets being depreciated 

Totals at historical cost 

Less accumulated depreciation 

Buildings, improvements, water 

and sewer system 

Equipment 

Vehicles 

Total accumulated depreciation 

Water and Sewer capital assets, net $ 

Balance 

9/30/2014 

11,384 

11,384 

7,734,956 

271,930 

108,737 

8,115,623 

8,127,007 

(3,216,516) 

(168,236) 

(95,498) 

(3,480,250) 

4,646,757 

Adjustments 

19 

Additions 

15,956 

15,956 

45,438 

45,438 

61,394 

(148,322) 

(48,980) 

(2,334) 

(199,636) 

(138,242) 

Deletions 

(21,775) 

(21,775) 

(21,775) 

21,775 

21,775 

Balance 

9/30/2015 

11,384 

15,956 

27,340 

7,734,956 

295,593 

108,737 

8,139,286 

8,166,626 

(3,364,838) 

(195,441) 

(97,832) 

(3,658,111) 

4,508,515 
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CITY OF PURVIS, MISSISSIPPI 
SCHEDULE OF LONG-TERM DEBT -ALL FUNDS 

For the Fiscal Year Ended September 30, 2015 

Balance Balance 
Outstanding Outstanding 

Se2tember 30,2014 Issued Redeemed Adjustment Se2tember 30,2015 

DEFINITION AND PURPOSE 

Revolving Loan Payable & 
Other Debt 

SRF Loan 235,010 40,871 (13,769) 
SRF Loan 313,335 30,853 (21,591) 
Loan for New Fire Truck 56,626 10,304 

Total 604,971 82 028 (35,360) 

Capital Fund Loan: 
Water and Sewer 379,171 18,101 
Water and Sewer 1,295 I 295 

Total 380,466 19,396 

TOTAL $ 985 437 IOI 424 {35,360) 

Note to the Schedule: 

In prior year, SFR loan balances as reported on TAP, Mississippi Department of Revenue, were used. 
These balances are pay-off balances and include future interest. Adjustment was made to report actual 
balances and exclude future interest amounts. 

20 

180,370 
260,891 
46,322 

487 583 

361,070 

361,070 

848 653 
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I 
I CITY OF PURVIS, MISSISSIPPI 

I 
SCHEDULE OF SURETY BONDS 

For the Fiscal Year Ended September 30, 2015 

I 
Name Position Surety Bond Amount 

I Roger Herrin Mayor Zurich $100,000 

I 
John Jordan Mayor-Protem Zurich 20,000 

Martin Hankins Alderman MS Municipal Bond Program 50,000 

I Jerry Smith Alderman MS Municipal Bond Program 50,000 

John Jordan Alderman MS Municipal Bond Program 50,000 

I Leon Hartfield Alderman MS Municipal Bond Program 50,000 

I Donna Bielshtein Alderman MS Municipal Bond Program 50,000 

Sheila Speights City Clerk Zurich 120,000 

I Cheryl Woods Deputy City Clerk RLI Insurance Company 50,000 

! 
Brenda Martin Deputy City Clerk RLI Insurance Company 50,000 

Pat Gipson Court Clerk Zurich 50,000 

E Jackie Lee Deputy Court Clerk Zurich 50,000 

Joey Walker Police Chief Zurich 50,000 

I Various (8) Police Officers Zurich 25,000 

I 
I 
I 
I 
I 
I 21 
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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

ON COMPLIANCE WITH STATE LAWS AND REGULATIONS 

22 
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• • •.• CERTIFIED ·PUBLIC A.CCOIJNTANTS~•~t 
,, , "'" >. • •• • ' s.,,,• •• ,, • • • ••• " -~ ••• • " ., ./ 

American Institute of Certified Public Accountants • Mississippi Society of Certified Public Accountants 

#10 Plaza Drive• P.O. Box 16433 • Hattiesburg, MS 39404-6433 
Phone 601.268.3135 • Fax 601.261.3922 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT ON COMPLIANCE 
WITH STATE LAWS AND REGULATIONS 

Honorable Mayor and Board of Aldermen 
City of Purvis 
Purvis, Mississippi 

We have audited the Combined Statement of Cash Receipts and Disbursements of the City of Purvis, 
Mississippi, as of and for the year ended September 30, 2015, and have issued our report thereon dated 
December 1, 2015. We have conducted our audit in accordance with auditing standards generally 
accepted in the United States of America. 

As required by the state legal compliance audit program prescribed by the Office of the State Auditor, we 
have also performed procedures to test compliance with certain state laws and regulations. However, 
providing an opinion on compliance with state laws and regulations was not an objective of our audit and, 
accordingly, we do not express such an opinion. 

The results of those procedures and our audit of the Combined Statement of Cash Receipts and 
Disbursements did not disclose any material noncompliance with state laws and regulations. 

This report is intended for the information of the City's management and the Office of the State Auditor 
and is not intended to be and should not be used by anyone other than these specified parties. However, 
this report is a matter of public record and its distribution is not limited. 

1v,,,:i; 4,,,4,I (,)U~, ,4,1, ~ 
WRIGHT CPA GROUP, PLLC 
December 1, 2015 
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WRIGHT CPA G~OUP PLLC 
•• . . . •• ·" .•• . • . ·- . . • ' . . ,¢ ..• 

3.t -. .L ~ .. z ___ Jaa . . 2.. ,A, t. 22. 1 .,. AJ.X a z .t . ... a .. t....t, t.. ... t 

American Institute of Certified Public Accountants • Mississippi Society of Certified Public Accountants 

#10 Plaza Drive• P.O. Box 16433 • Hattiesburg, MS 39404-6433 
Phone 601.268.3135 • Fax 601.261.3922 

December 1, 2015 
Honorable Mayor and Board of Aldermen 
City of Purvis 
Purvis, Mississippi 

We have completed our audit of the Combined Statement of Cash Receipts and Disbursements 
of the City of Purvis, Mississippi as of September 30, 2015 and for the year then ended 
and have issued our report dated December 1, 2015, thereon. During the course of our 
audit we noted following matters that we feel should be brought to the City's attention. 

1. The City management does not have adequate procedures for monitoring utilities 
accounts receivable and customer deposits. This may lead to fraud in utilities 
collections. We recommend that the City develop procedures sufficient to ensure 
correct accounting for utilities receivables and customer deposits. We also 
recommend that management monitor utilities revenue, receivables and customer 
deposits on a regular basis. 

We wish to express our appreciation to you and all your staff for all the courtesy and 
assistance we received during this year's audit. Your cooperation of giving serious 
consideration to our findings and recommendations is a strong indication of your desire 
to enhance the City's financial management function and achieve your goals toward you 
stewardship over the City's resources and assets. 

Wright CPA Group, PLLC 
Hattiesburg, Mississippi 
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